
عــام 2003    من02 حتى 06 أغسطس

خلال عام 2003 بلغ أعلى مستوى  : 2511.9  نقطة  وأدنى مستوى   1768.8 نقطة     
    تم إختيار أآثر خمسين  شرآة متداولة من حيث القيمة خلال عام آامل  لتدخل ضمن مؤشر NIC 50.  و يتم إختيار أآثر الشرآات المتداولة 

بشكل ربع سنوي.

   تـقـريـر حول
  ســوق الكـويــت للأوراق المــالـيـة 

 خـــلال الفـتـرة

إدارة الإســتـثـمارات المحـلـيـة والعـربـيـة
البحوث والدراسات

إعـــــداد

NIC 50 الحرآة اليومية  وقيمة الأسهم المتداولة  لمؤشر
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  شـــرآة الإستثمارات الـوطـنـيـةلـيـلـتح   
 وع الماضيــبـــوق الكويت للأوراق المالية خـلال الأسـس نشاط ل

*************************************************************************** 

 :    لمـاضي  مقـارنة مــؤشرات التداول الأســبوع الماضي  مع الأســبوع قبـل ا:     أولاً 

 الـبــيــان     خــــــلال الـفـــــتـــرة الـــتـــغـــــيـــــر
W       مـــــؤشــــر أغسطس06 حتى 02من يـوليو30 حتى 26من (+ أو-) %  

  %4.2+ 98.0+ 2,355.0+ 2,453.0 NIC 50  W   مــــؤشـــــــــر 
  %4.0+ 9.32+ 233.92 243.24 W )نقطة( ــــوق  الــوزنـي   الـــســ
  %4.2+ 152.4+ 3,655.9 3,808.3 W )نقطة(   الـــســـــوق  السعري 
  %18.7+ 113,895,000+ 609,632,500 723,527,500 W )  سهم(   آـمـيـة الأسـهم المتداولة بالسـوق
  %4.6+ 729+ 16,013 16,742 W )صفقه(  عـــدد صـفـقـات الســـــــــــــوق
  %15.7+ 31,938,560+ 203,908,380 235,846,940 W ) ك.د(  قـيـمـة الأسـهم المتداولة بالسـوق
  %18.7+ 22,779,000+ 121,926,500 144,705,500 W)يوم/ سهم( المعدل اليومى لكميةالأسهم المتداولة
  %4.6+ 146+ 3,203 3,348 W )يوم/ صفـقـة( المعدل اليـومى لعـدد الصفـقـات
  %15.7+ 6,387,712+ 40,781,676 47,169,388 W)يوم/ ك.د( المعدل اليومى لقيمة الأسهم المتداولة
  %44.6+ 18,500+ 41,500 60,000 W )وحدة( آمية وحدات الصناديق الإستثمارية
  %48.2+ 23,280+ 48,340 71,620 X )صفقه( عـدد صفقات الصناديق الإستثمارية
 %33.3- 8- 24 16 W )  ك.د( مة وحدات الصناديق الإستثمارية  قي
  %46.3+ 19,912,500+ 42,972,500 62,885,000 W)  سهم(  آـمـيـة الأسـهم المتداولة بالسـوق الآجل
  %60.4+ 335+ 555 890 W )صفقه(  عـــدد صـفـقـات بالسـوق الآجل
  %54.4+ 7,059,606+ 12,971,940 20,031,546 W ) ك.د(  المتداولة بالسـوق الآجل  قـيـمـة الأسـهم
  %3.8+ 520+ 13,671 14,191 )ك.مليون د( القيمة السوقية للشرآات في السوق

      5 5  عـــــدد أيـــــــام الــتــداول

 :     الأســــــــبوع المــاضي لال تـحـلـيــل الأداء  خــــ:      ثــانيـاً 
 مؤشرات السوق

 6 الأربعѧѧѧاءوم ـ یѧѧѧقتѧѧѧداول الأسѧѧѧبوع الماضѧѧѧي الـمـوافѧѧѧـبنهایѧѧѧة  NIC50أقفѧѧѧل مؤشѧѧѧرحيѧѧѧث  السѧѧѧوقات مؤشѧѧѧرجميѧѧѧع  إرتفعѧѧѧت
 الأسѧѧبوع قبѧѧل الماضѧѧي إقفѧѧال مقارنѧѧة ب%4.2ة سѧѧبنب اينقطѧѧة   98 قѧѧدره برتفѧѧاع  نقطѧѧة 2,453.0ى توسѧѧ عنѧѧد م2003أغسѧѧطس
وقѧد   2002 عѧن نهایѧة عѧام      % 37.4هتسѧب  ومѧا ن   نقطة  667.7نقطة ، وارتفاع قدره      2,355.0 غالبالو 2003یوليو 30 قالـمـوافـ

 وهѧي نسѧبة عاليѧة تѧدل       خلال الأسѧبوع  من إجمالي قيمة الأسهم المتداولة في السوق      %  92.7استحوذت قيمة أسهم المؤشر على      
 . ذات السيولة المرتفعة في التداول NIC50مؤشرعلى ترآيز حرآة التداول على أسهم 

مقارنѧة بإقفѧال الأسѧبوع      %  4.0نسѧبت  بنقطة و 9.32قدره   برتفاع نقطة 243.24  مستوى الوزني للسوق عند مؤشرأقفل ال آما  
 مؤشѧѧرالأقفѧѧل و . 2002 عѧѧن نهایѧѧة عѧѧام% 41.3ه تسѧѧبنقطѧѧة ومѧѧا ن 71.12  نقطѧѧة وارتفѧѧاع قѧѧدره 233.92 البѧѧالغقبѧѧل الماضѧѧي و

 الأسѧبوع قبѧل الماضѧي    إقفѧال  مقارنѧة ب %4.2 هتسبنقطة وما ن 152.4 قدره  برتفاع نقطة 3,808.3ى توسعند م سوقالسعري لل
 . 2002 عن نهایة عام% 60.3ه تسبنقطة وما ن 1433.0 وارتفاع قدره ،نقطة  3655.9  غالبالو

 مؤشرات التداول
 أثر  وقد على التوالي  % 15.7و   %4.6و    %18.7  بنسبة  وقيمتها عدد الصفقات و المعدل اليومي لكمية الأسهم المتداولة       إرتفع

 59   شѧرآة المدرجѧة ارتفعѧت أسعارأسѧهم      103  شѧرآة مѧن أصѧل الѧـ           94 تم تѧداول أسѧهم        حيث لإرتفاعأسعار الأسهم با  ذلك على 
واستقرت أسعارأسهم %  17 بنسبة ات شرآ 16من إجمالي الأسهم المتداولة  فيما انخفضت أسعار أسهم         %  62.7شرآة بنسبة   

 . 2003 یوليو 28   بتاریخللخدمات التمویليةإدراج  الشرآة الكویتية ، وقد تم  ة شرآ9 ولم یتم التعامل على أسهم ة شرآ19
 مؤشرات القطاعات

 شѧرآات مѧن القطѧاع علѧى أعلѧى      5 تحيѧث اسѧتحوذ   % 5.9بنسѧبة ارتفѧاع بلغѧت        مرتفعѧه  في مقدمة القطاعات ال    عقار ال جاء قطاع 
ثѧم  % 15.3نسѧبته   ارتفѧع ب   والѧذي التمدین  سهم   ب اً بالسوق خلال الأسبوع بدءاً    رتفاع شرآات ا  10 بالسعر ضمن أآثر     ارتفاعنسب  

 حيѧث  الوطنيѧة العقاریѧة  بسѧهم  وانتهѧاءاً  % 9وبعѧدها المصѧالح  بنسѧبة       % 12.3یليهѧا اللؤلѧؤة العقاریѧة بنسѧبة         % 15المباني بنسبة   
دایѧة العѧام فѧلا یѧزال     أآثر القطاعات استفادة منذ ب   منذ بدایة السنة ، أما      % 60.4ویظل القطاع محققاً ما نسبته      % 7.4 ارتفع بنسبة 

  % .118قطاع الخدمات متصدراً بسبة 
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  أداء السوق
اتسمت حرآة التداول بالنشاط الملحوظ مع ارتفاع جميع المؤشرات وخاصة المعدلات اليومية للتѧداول والتѧي لهѧا أثѧر قѧوى علѧى          

بمعѧدل  رآة متداولة من حيث القيمѧة     والذي یشمل أثر خمسن ش     NIC50مؤشرنفسية المتعاملين وما یؤآد ذلك النشاط هو ارتفاع         
 مما یوضح اتجاه السوق نحو الشرآات النشطة فѧي التѧداول ، وقѧد    یفوق قليلاً المؤشر الوزني والذي یشمل جميع الأسهم المدرجة 

 والتي جاءت في معظمها بمعدلات نمو أفضل من فترة المقارنѧة  2003 من العام  النصف الأول عن أرباح   الشرآات  لإعلان  آان  
ممѧا یتѧيح    مع السنة الماضية ،  وتبقى المرحلة المقبلة من الأهمية بمكѧان  لقѧراءة أوضѧاع الشѧرآات فѧي النصѧف الأول مѧن العѧام           

 إضѧافة لإمكانيѧة الفѧرز    اسѧب لهѧا  التوصل لصورة قریبة من أداء السنة عن طریق دراسة تلك البيانات وتحليلها وتقدیر السعر المن     
 .بين الأسهم الجيدة من الأخرى الغير مستقرة وبالتالي تأتي أهمية هذه المرحلة في إعادة مكونات الاستثمار بالسوق 

 
:    من حـيـث قـيـمة  الأســـهم المتـداولـة  ً ات الأآـثر نـشـاطاقـطـاعـلا: اً ثـالـث    

ى لѧ عزعة  ـو مѧ   % 42.2  بنسѧبة م  ـѧـه س  مليѧون     305.2 داولѧة متهم ال سѧ  الأ ةميѧ آ  بلغѧت  حيѧث  الأولѧى  ةالمرتبѧ بية   قطاع الشرآات الإستثمار   استمر
 .ق الأسهم المتداولة بالسوةإجمالي قيممن  %  31.8 بنسبة ك.   مليون د75ا بلغت قيمته  % 32.9ة بنسبة صفق 5,509
  4,524  ىلѧ عزعة  ـوم  % 32.2ة  بنسبم  هس مليون   232.6 المتداولة الأسهم   ميةآ  بلغت ثـحي الثانية   ةالمرتبب عقاريةالشرآات  القطاع   واستمر
 .ق الأسهم المتداولة بالسوةإجمالي قيممن  %  28.2 بنسبة ك. مليون د 66.3 ابلغت قيمته % 27.0ة بنسبة صفق

  2,168 ىلѧ عزعة ـومѧ  %  7.9  بنسѧبة م  ـѧـه سيѧون    مل 56.8 المتداولѧة  الأسѧهم    ميѧة آبلغت  ث  ـحي الثالثة   ةالمرتب إلى   الصناعة قطاع   تقدمفي حين   
 .ق الأسهم المتداولة بالسوةإجمالي قيممن  %  12.5 بنسبة ك.  مليون د 29.3ا بلغت قيمته  % 12.9ة بنسبة صفق

 
    : مـن حيـث قـيـمـة  الأســـهم المـتـداولــة  ر نـشاطاًآثـرآات الأالـشـ:  رابـعـاً   

  1,271 وزعةـѧ ـم هممليѧون سѧ    62.7 داولبتѧ  هم المتداولѧة سѧ ة الأ آميѧ مѧن حيѧث      للتѧداول    الأولѧى المرتبѧة   إلѧى    قاريѧة المصѧالح الع   شѧرآة    تقدمت
 .ك.  مليون د26.0 بلغت قيمتهاة فقص
   زعѧة مو هم  مليѧون سѧ  71.5ل داوبتѧ داولة ـتѧ ـهم المسѧ ة الأآميѧ ن حيѧث  الثانية للتداول  م ـ   ةالمرتبإلى  مشاريع الكويت القابضة     شرآةالتقدمت  و

 .ك.   مليون د12.9 فقة بلغت قيمتها ص573
 857 موزعѧة  هم  مليѧون سѧ     34.9ل  داو  بتѧ   داولةـتѧ ـهم الم سѧ ـة الأ آميѧ مѧن حيѧث      للتѧداول    المـرتبة الثالثة ب شرآة بيان للإستثمار   استمرفي حين   

 .ك.   مليون د12.3  فقة بلغت قيمتهاص
 
      :3200امـ ع الأولالنصفاح ـرآات عن أربـات الشـلانـإع: سا ــامـخ    

  :2003خلال الأسبوع الماضي أعلنت الشرآات التالية عن أرباحها  المحققة خلال النصف الأول من عام
 

 %2002 الأولالنصف 2003 الأول النصف 2003الثانيالربع 2003 الربع الأول    البيان       
  الـربح  ســم الشرآة  اٍ م

)ك.الف د(
ربحية 

)ك.ف(السهم
  الـربح  

)ك.الف د(
ربحية 

)ك.ف(السهم
  الـربح  

)ك.الف د(
ربحية 

)ك.ف(السهم
  الـربح  

)ك.الف د(
ربحية 

)ك.ف(السهم
للتغيرفي 
 الارباح

 +52.3%  53616.0 81625.0 41612.9 40012.1  شرآة أسمنت الهلال1
 +143.3%  3,91525.8 9,52762.8 6,64043.8 2,88719.0  الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية2

 +138.5%  2964.0 7068.7 5246.5 1822.3  شرآة المقاولات والخدمات البحرية3

 -577.5% 0.9-24- 1143.7 1495.0 1.3-35-  مجموعة عربى القابضة4

 -267.8% 3553.1- 5965.4 2632.3 3343.1  الشرآة المتحدة للدواجن5

 +189.9%  2,15813.0 6,25833.0 5,04526.0 1,2137.0 وراق المالية  بيت الأ6

 +95.3%  4043.3 7896.5 7286.0 610.5  شرآة الكويت والشرق الاؤسط7

 +137.1%  512.1 1205.0 1205.0      الشال للإستشارات و الاستثمار8

 +74.6%  9733.0 1,6995.0 1,0243.0 6742.0  الشرآة الكويتية للمال 9

 +155.0%  5,10912.5 13,02929.9 10,14322.9 2,8867.0  الشرآة الوطنية العقارية10

 -136.2% 1.9-772- 2792.5 2312.1 490.4  شرآة لؤلؤة الكويت العقارية11

 +74.9%  4,60014.6 8,04523.2 5,23014.3 2,8158.9  شرآة المخازن العموميه12

 -5.3% 7,420143.3 7,028118.0 4,49869.1 2,53148.9  شرآة مجموعة النقل والتخزين13

 +31.8%  1,0195.0 1,3436.1 1,2405.6 1020.5  شرآة نقل وتجاره المواشى14

 +192.4%  4141.5 1,2124.4 6882.5 5241.9  شرآة صناعة اسمنت الفجيره15
 



الـــتـــغـــــيـــــر بـــدايــة عــام 
نــقــــطــة 2003 نــقــــطــة 7/30/2003 8/6/2003

% 37.4+ 667.7+ 1785.3 % 2.0+ 47.0+ 2406.0 2,453.0

%  % القيمة المتداولة خلال الأسبوع  ( د.ك )
أجمالي السوق   NIC 50  NIC 50 

% 89.7+ 169,168,630 151,751,160 % 92.7+ 218,548,590

المؤشر السعري للسوق الأسبوع قبل الماضى            نقطة            المؤشر السعري للسوق الأسبوع الماضى                  نقطة     

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

 NIC 50 مـــــــــــــــــــــــــــــــؤشـــــــــــــــــــــــــــــــر

235,846,940
  تم اختيار خمسين شرآة متداولة من حيث الفيمة خلال عام آامل لتدخل ضمن مـؤشـــر NIC 50  ويتم إختيار أآثر الشرآات المتداولة بشكل ربع سنوي .

    المؤشر الوزني  للسوق الأسبوع قبل الماضى              نقطة     

الـــتـــغـــــيـــــر يـــــــــــــوم

نـســـــــبـــة NIC 50   مــــــن أجــمــالي الــســــــــــــوق

أجمالي السوق 
القيمة الرأســـــــــمالية 

نسبة مؤيه نسبة مؤيه
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مـــؤشــر

   يـــــوم

42,431,140 3,702.4 239.07 2,406.0 الأربعاء03/7/30

% 7.5+ 33,854,180 % 0.6+ 3,723.1 % 0.0- 238.96 % 0.0- 2,404.8 السبت03/08/02

% 31.4+ 44,497,240 % 0.6+ 3,746.8 % 0.5+ 240.23 % 0.6+ 2,418.9 الأحــد03/08/03

% 5.1- 42,217,110 % 0.5+ 3,765.9 % 0.3+ 241.01 % 0.3+ 2,426.5 الأ ثنين03/08/04

% 55.8+ 65,787,870 % 0.8+ 3,794.2 % 0.7+ 242.75 % 0.9+ 2,447.4 الثلاثاء03/08/05

% 24.8- 49,490,540 % 0.4+ 3,808.3 % 0.2+ 243.24 % 0.2+ 2,453.0 الأربعاء03/08/06

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

الحـرآة اليومية لمـؤشـرات التداول في سـوق الكويـت للأوراق المالية 

مقارنة الحرآة اليومية لمؤشـرات السوق وقيمة الأسهم المتداولة مع اليوم السابق 
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نــهــايـــة اقــفـــال تــداول النــســبـة المــؤيــة للـتغــيـرعـــن الــتــاريــخ   
7/30/2003 12/31/2002 12/31/2002 7/30/2003 8/6/2003   مـؤشـر (نقطة) 

% 2.0+ % 37.4+ 1,785.3 2,406.0 2,453.0  NIC50مـؤشر   

% 1.7+ % 41.32+ 172.12 239.07 243.24   السـوق الــوزني

% 2.9+ % 60.3+ 2,375.3 3,702.4 3,808.3   السـوق السـعري

% 0.1- % 27.5+ 3,271.2 4,173.9 4,171.1   الــبـــنــوك

% 2.5+ % 52.4+ 2,653.9 3,946.9 4,045.6   الإسـتـثـمار

% 2.1+ % 30.7+ 1,424.0 1,822.6 1,861.6   الـتـأمـيـن

% 5.9+ % 60.4+ 1,910.1 2,892.9 3,063.1   الـعــقــار

% 1.0+ % 35.4+ 2,275.6 3,051.2 3,080.4   الصـنـاعـة

% 5.4+ % 118.0+ 3,237.5 6,695.8 7,057.7   الخــدمـات

% 1.3+ % 34.3+ 1,794.7 2,379.2 2,410.6   الأغـــذيــة

% 0.8+ % 40.2+ 1,254.3 1,743.5 1,758.3   الغيرآويتي

% 3.4+ % 6.7+ 1,858.1 1,917.4 1,982.6    الصناديـق 

الشرآات   
     الأسبوع

94 9 19 16 59 الـمـــاضـى

89 13 13 21 56 قبل الماضى

إجمالي المتداولة

مـقـارنـة مـؤشــرات قـطاعـات  ســوق الكويـت للأوراق المالية 
               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

     نشــاط  الـ 103  شــرآـة مــدرجة في السـوق خــلال الأسبـوع المـاضى وقبل المـاضى عام2003

نـسبة تغيرمـؤشرات قطاعات السوق نهاية الأسبوع الماضي وقبل الماضي عـام 2003

المنخفضة غير متداولةالثابتةالمرتفعة
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  الغيرآویتي  الأغـــذیــة  الخــدمـات  الصـنـاعـة  الـعــقــار  الـتـأمـيـن  الإسـتـثـمار  الــبـــنــوك
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من02 حتى 06 أغسطسعــام 2003       تـرتـيـب القـطاعات  حســب مــؤشـرات الـتـداول خلال الفترة

  آمية الأسهم المتداولة 
تـرتـيـب  %  إلى. آمية الاســـهم مـؤشــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (سهم)   قــطــاع 

5 %5.4 39,095,000   الــبـــنــوك

1 %42.2 305,250,000   الإسـتـثـمار

8 %0.0 200,000   الـتـأمـيـن

2 %32.2 232,682,500   الـعــقــار

3 %7.9 56,851,500   الصـنـاعـة

4 %7.4 53,608,500   الخــدمـات

7 %1.3 9,685,000   الأغـــذيــة

6 %3.6 26,155,000   الغيرآويتي

%100 723,527,500  المجموع    

 عـــــدد الصـفـقـات 
تـرتـيـب  %  إلى. عـــدد الصـفـقـات مـؤشــر
القـطاع الأجمالي ( صـفـقـة )   قــطــاع 

5 %5.7 952   الــبـــنــوك

1 %32.9 5,509   الإسـتـثـمار

8 %0.1 16   الـتـأمـيـن

2 %27.0 4,524   الـعــقــار

4 %12.9 2,168   الصـنـاعـة

3 %17.3 2,899   الخــدمـات

7 %1.3 213   الأغـــذيــة

6 %2.8 461   الغيرآويتي

%100 16,742  المجموع    

قيمة الأسهم المتداولة 
تـرتـيـب  %  إلى. قيمة الأســــهم  مـؤشــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (د.ك)   قــطــاع 

5 %10.4 24,540,950   الــبـــنــوك

1 %31.8 75,001,530   الإسـتـثـمار

8 %0.0 98,400   الـتـأمـيـن

2 %28.2 66,392,740   الـعــقــار

4 %12.5 29,372,650   الصـنـاعـة

3 %14.8 34,949,350   الخــدمـات

7 %1.2 2,727,520   الأغـــذيــة

6 %1.2 2,763,800   الغيرآويتي

%100 235,846,940  المجموع    

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  الإسـتـثـمار
42.2%

  الغيرآويتي
3.6%

  الـتـأمـيـن
0.0%

  الصـنـاعـة
7.9%

  الخــدمـات
7.4%

  الأغـــذيــة
1.3%

  الــبـــنــوك
5.4%

  الـعــقــار
32.2%

  الإسـتـثـمار
32.9%

  الغيرآويتي
2.8%

  الـتـأمـيـن
0.1%

  الصـنـاعـة
12.9%

  الخــدمـات
17.3%

  الأغـــذيــة
1.3%

  الــبـــنــوك
5.7%

  الـعــقــار
27.0%

  الـعــقــار
28.2%

  الــبـــنــوك
10.4%

  الأغـــذيــة
  الخــدمـات1.2%

14.8%

  الصـنـاعـة
12.5%

  الـتـأمـيـن
0.0%

  الغيرآويتي
1.2%

  الإسـتـثـمار
31.8%

التقريرالإسبوعي   6
________________________________________________________________ ____________________



من02 حتى 06 أغسطسعــام 2003    اآثر خمس شرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة  خلال الفـترة 

415 متوسط السعر : %9.0 1- شرآة المصالح العقارية 
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
8,621,250 323 21,430,000 400 السبت
4,113,450 209 10,230,000 410 الأحـــد
7,523,800 372 17,680,000 435 الأثنين
4,367,800 266 10,070,000 430 الثلاثاء
1,427,250 101 3,360,000 425 الاربعاء

26,053,550 1,271 62,770,000

181 متوسط السعر : %2.2 2-  شرآة مشاريع الكويت القابضة
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
673,440 53 3,760,000 180 السبت

1,776,720 80 10,020,000 178 الأحـــد
2,120,240 127 11,780,000 182 الأثنين
4,171,920 132 23,000,000 180 الثلاثاء
4,202,840 181 23,000,000 182 الاربعاء

12,945,160 573 71,560,000

353 متوسط السعر : %5.9 3- شـرآة  بيان للإستثمار
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
159,800 21 470,000 340 السبت

2,129,650 161 6,220,000 350 الأحـــد
4,292,150 291 12,100,000 355 الأثنين
4,125,850 253 11,570,000 360 الثلاثاء
1,640,200 131 4,580,000 360 الاربعاء

12,347,650 857 34,940,000

268 متوسط السعر : %0.0 4- شرآة العقارات المتحده
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
4,705,350 220 17,490,000 265 السبت
842,900 80 3,200,000 260 الأحـــد
366,650 36 1,410,000 260 الأثنين

2,599,100 177 9,770,000 265 الثلاثاء
3,418,450 191 12,710,000 270 الاربعاء

11,932,450 704 44,580,000

158 متوسط السعر : %12.3 5- شرآة لؤلؤة الكويت العقارية
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
1,795,600 210 11,920,000 152 السبت
4,689,120 293 29,560,000 160 الأحـــد
1,274,040 112 8,040,000 154 الأثنين
2,438,680 175 15,200,000 162 الثلاثاء
903,680 65 5,520,000 164 الاربعاء

11,101,120 855 70,240,000

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

اليوم

اليوم

اليوم

اليوم

 *  الـ %  الموجودة مقابل آل شرآة تمثل نسبة التغير بالسعر الأسبوع الماضي عن الأسبوع قبل الماضي .
 المجموع    

 المجموع    

 المجموع    

 المجموع   

 المجموع    

اليوم

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
380
390
400
410
420
430
440

قيمة الأسهم ألف (د.ك)سعرالسهم (ف.ك)

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
325
330
335
340
345
350
355
360
365

قيمة الأسهم ألف (د.ك)سعرالسهم (ف.ك)

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
145

150

155

160

165
قيمة الأسهم ألف سعرالسهم (ف.ك)

0
1,000
2,000
3,000
4,000
5,000

السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
250
255
260
265
270
275

قيمة الأسهم ألف (د.ك)سعرالسهم (ف.ك)

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
175
176
177
178
179
180
181
182
183

قيمة الأسهم سعرالسهم ألف (د.ك)(ف.ك)

التقريرالإسبوعي   8
________________________________________________________________ ____________________



آمـيـة الأســـهم المـتـداولـة
الأسـبوع

 قـطاع 
% 25.8- 52,722,500 39,095,000   البنوك
% 25.2+ 243,765,000 305,250,000   الإستثمار
% 67.5- 615,000 200,000   التأمين
% 39.5+ 166,747,500 232,682,500   العقارى

% 6.4+ 53,438,000 56,851,500   الصناعى
% 41.5+ 37,879,500 53,608,500   الخدمات
% 58.1- 23,097,500 9,685,000   الأغــذية
% 16.6- 31,367,500 26,155,000   الغيرآويتية

%18.7+ 609,632,500 723,527,500  المجموع 

 عــــدد الصـفـقـات
الأسـبوع

 قـطاع 
% 23.4- 1,243 952   البنوك
% 13.5- 6,367 5,509   الإستثمار
% 59.0- 39 16   التأمين
% 40.0+ 3,232 4,524   العقارى

% 8.7+ 1,995 2,168   الصناعى
% 40.1+ 2,069 2,899   الخدمات
% 56.3- 487 213   الأغــذية
% 20.7- 581 461   الغيرآويتية

% 4.6+ 16,013 16,742  المجموع    

 قيمة الأسهم المتداولة
الأسـبوع

 قـطاع 
% 9.0- 26,966,700 24,540,950   البنوك
% 5.5+ 71,125,100 75,001,530   الإستثمار

% 66.1- 290,300 98,400   التأمين
% 32.9+ 49,948,360 66,392,740   العقارى
% 29.2+ 22,739,530 29,372,650   الصناعى
% 33.3+ 26,215,640 34,949,350   الخدمات
% 21.8- 3,487,750 2,727,520   الأغــذية
% 11.8- 3,135,000 2,763,800   الغيرآويتية

% 15.7+ 203,908,380 235,846,940  المجموع    

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
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الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

%9.0+ 35+ 2/8/2003 390 26,053,550 1,271 62,770,000 425 390 440 1 شرآة المصالح العقارية 
%2.2+ 4+ 2/8/2003 178 12,945,160 573 71,560,000 182 176 184 2  شرآة مشاريع الكويت القابضة
%5.9+ 20+ 2/8/2003 340 12,347,650 857 34,940,000 360 335 365 3 شـرآة  بيان للإستثمار

0 0 2/8/2003 270 11,932,450 704 44,580,000 270 260 275 4 شرآة العقارات المتحده
%12.3+ 18+ 2/8/2003 146 11,101,120 855 70,240,000 164 146 166 5 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية
%24.7+ 115+ 2/8/2003 465 10,729,650 814 19,945,000 580 465 600 6 شرآة مرآز سلطان 
%10.8+ 80+ 2/8/2003 740 10,629,950 810 13,670,000 820 720 820 7 شرآة المخازن العموميه
%5.7+ 30+ 2/8/2003 530 10,115,050 678 18,415,000 560 530 560 8 الشرآة الأهلية للإستثمار

%10.3+ 18+ 2/8/2003 174 10,114,040 571 53,620,000 192 176 194 9 شرآة الإستثمارات الصناعية
%3.8+ 20+ 2/8/2003 530 8,179,800 421 15,130,000 550 530 560 10 مجموعة الصناعات الوطنية

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

%2.2+ 4+ 2/8/2003 178 12,945,160 573 71,560,000 182 176 184 1  شرآة مشاريع الكويت القابضة
%12.3+ 18+ 2/8/2003 146 11,101,120 855 70,240,000 164 146 166 2 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية
%9.0+ 35+ 2/8/2003 390 26,053,550 1,271 62,770,000 425 390 440 3 شرآة المصالح العقارية 

%10.3+ 18+ 2/8/2003 174 10,114,040 571 53,620,000 192 176 194 4 شرآة الإستثمارات الصناعية
0 0 2/8/2003 270 11,932,450 704 44,580,000 270 260 275 5 شرآة العقارات المتحده

%5.9+ 20+ 2/8/2003 340 12,347,650 857 34,940,000 360 335 365 6 شـرآة  بيان للإستثمار
%4.3+ 4+ 2/8/2003 93 3,234,440 395 33,480,000 97 93 99 7 الشرآة الكويتية للمال 

%24.7+ 115+ 2/8/2003 465 10,729,650 814 19,945,000 580 465 600 8 شرآة مرآز سلطان 
%0.9+ 2+ 1/0/1900 216 4,026,000 407 18,900,000 218 206 220 الكويتية للخدمات التمويلية 9
%5.7+ 30+ 2/8/2003 530 10,115,050 678 18,415,000 560 530 560 10 الشرآة الأهلية للإستثمار

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

%24.7+ 115+ 2/8/2003 465 10,729,650 814 19,945,000 580 465 600 1 شرآة مرآز سلطان 
%15.3+ 45+ 2/8/2003 295 1,800,650 171 5,570,000 340 295 350 2 شرآة التمـدين العقارية
%15.0+ 45+ 2/8/2003 300 4,576,050 373 14,280,000 345 300 345 3 الكويتية للمباني والتعمير
%12.3+ 18+ 2/8/2003 146 11,101,120 855 70,240,000 164 146 166 4 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية
%11.8+ 100+ 2/8/2003 850 3,005,850 362 3,265,000 950 850 960 5 رابطة الكويت والخليج للنقل
%10.8+ 80+ 2/8/2003 740 10,629,950 810 13,670,000 820 720 820 6 شرآة المخازن العموميه
%10.3+ 18+ 2/8/2003 174 10,114,040 571 53,620,000 192 176 194 7 شرآة الإستثمارات الصناعية
%9.0+ 35+ 2/8/2003 390 26,053,550 1,271 62,770,000 425 390 440 8 شرآة المصالح العقارية 
%8.0+ 35+ 7/21/2003 440 18,300 3 40,000 475 0 475 9 شرآة الكويت للتأمين
%7.4+ 35+ 2/8/2003 475 5,963,500 533 11,780,000 510 470 530 10 الشرآة الوطنية العقارية

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

%6.6- 30- 6/30/2003 455 17,150 2 40,000 425 0 430 الأهلية للمشاريع الصناعية 1
%4.8- 80- 7/26/2003 1,680 28,200 3 17,500 1,600 0 1,640 2 شرآة السكب الكويتية 
%4.2- 20- 7/2/2003 480 4,600 1 10,000 460 0 460 3 شرآة الخليج للتأمين
%3.7- 20- 2/8/2003 540 23,400 6 45,000 520 0 520 4 شرآة الصالحيه العقارية
%3.6- 20- 2/8/2003 560 7,352,400 630 13,525,000 540 530 560 5 الكويتية لبناء واصلاح السفن
%2.9- 4- 2/8/2003 136 196,560 48 1,420,000 132 0 142 6 العربية الإستثمارات العامة
%1.7- 5- 2/8/2003 290 499,000 28 1,750,000 285 270 290 7 الشرآة الدولية للتمـويــل
%1.7- 2- 2/8/2003 116 180,320 21 1,600,000 114 0 116 8 الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية
%1.7- 40- 7/23/2003 2,340 11,500 1 5,000 2,300 0 2,300 9 شرآة مجموعة النقل والتخزين
%1.6- 5- 2/8/2003 315 276,000 54 890,000 310 305 320 10 الكويتية لصناعة مواد البناء

م

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

م

م

م

  أآـثـرعـشـرشـرآات أنخفاضاً مـن حيــث نسـبة التـغـيرفي السعـر

    أآـثـرعـشـرة  شـرآات تــداولاً مـن حيـث آـمـيـة الأسهم المتداولة

  أآـثـرعـشـرشـرآات ارتـفـاعــاً مـن حيــث نـسـبة التغـيرفي السعـر

    أآـثـرعـشـرة  شـرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة
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من02 حتى 06 أغسطسعــام 2003            والجـدول الـتالى يـوضح الـشـرآات الـتى أرتـفعـت أسعار أسـهـمها  خلال الفـترة 
الأقفال الســــابق الأسهم قيمة عـدد الاسهم آمية الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات (سهم) المتداولة الاقفال الادنى الاعلى    اســـــم الشــــرآة
%3.6+ 120+ 2/8/2003 3,360 99,800 10 29,000 3,480 0 3,480 1 شرآة الخليج للكابلات

%24.7+ 115+ 2/8/2003 465 10,729,650 814 19,945,000 580 465 600 2 شرآة مرآز سلطان 
%11.8+ 100+ 2/8/2003 850 3,005,850 362 3,265,000 950 850 960 3 رابطة الكويت والخليج للنقل
%10.8+ 80+ 2/8/2003 740 10,629,950 810 13,670,000 820 720 820 4 شرآة المخازن العموميه
%7.1+ 60+ 7/21/2003 840 30,400 6 35,000 900 0 900 القابضة المصرية الكويتية. 5
%6.0+ 50+ 7/23/2003 840 279,800 33 320,000 890 0 890 6 الشرآة الوطنية للتنظيف

%15.0+ 45+ 2/8/2003 300 4,576,050 373 14,280,000 345 300 345 7 الكويتية للمباني والتعمير
%15.3+ 45+ 2/8/2003 295 1,800,650 171 5,570,000 340 295 350 8 شرآة التمـدين العقارية
%3.1+ 40+ 2/8/2003 1,280 1,301,950 71 1,007,500 1,320 1,260 1,320 9 بيت التمويل الكويتي
%3.8+ 40+ 2/8/2003 1,060 834,700 115 770,000 1,100 1,060 1,100 10 شرآة اسمنت بورتلاند
%2.5+ 40+ 7/15/2003 1,600 8,200 1 5,000 1,640 0 1,640 شرآة الأنظمة الآلية 11
%9.0+ 35+ 2/8/2003 390 26,053,550 1,271 62,770,000 425 390 440 12 شرآة المصالح العقارية 
%7.4+ 35+ 2/8/2003 475 5,963,500 533 11,780,000 510 470 530 13 الشرآة الوطنية العقارية
%8.0+ 35+ 7/21/2003 440 18,300 3 40,000 475 0 475 14 شرآة الكويت للتأمين
%5.7+ 30+ 2/8/2003 530 10,115,050 678 18,415,000 560 530 560 15 الشرآة الأهلية للإستثمار
%5.0+ 30+ 2/8/2003 600 4,730,350 372 7,525,000 630 600 650 16 الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية
%6.3+ 30+ 2/8/2003 480 104,300 32 205,000 510 495 520 17 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية
%5.1+ 25+ 2/8/2003 495 867,900 77 1,700,000 520 500 520 18 شرآة أسمنت الكويت
%5.9+ 20+ 2/8/2003 340 12,347,650 857 34,940,000 360 335 365 19 شـرآة  بيان للإستثمار
%3.8+ 20+ 2/8/2003 530 8,179,800 421 15,130,000 550 530 560 20 مجموعة الصناعات الوطنية
%4.0+ 20+ 2/8/2003 500 3,122,250 264 6,115,000 520 495 530 21 المجموعة البترولية المستقلة
%1.1+ 20+ 2/8/2003 1,820 1,297,200 8 705,000 1,840 0 1,840 22 الشرآة الكويتية للأغذية
%0.6+ 20+ 2/8/2003 3,140 1,679,160 156 536,000 3,160 3,080 3,200 23 شرآة الإتصالات المتنقلة
%1.7+ 20+ 2/8/2003 1,200 45,100 6 37,500 1,220 0 1,220 24 شرآة جيزان العقارية

%12.3+ 18+ 2/8/2003 146 11,101,120 855 70,240,000 164 146 166 25 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية
%10.3+ 18+ 2/8/2003 174 10,114,040 571 53,620,000 192 176 194 26 شرآة الإستثمارات الصناعية
%5.7+ 15+ 2/8/2003 265 2,752,450 230 9,910,000 280 265 285 27 بيت الإستثمار الخليجي
%5.9+ 15+ 7/26/2003 255 286,700 63 1,100,000 270 0 285 28 شرآة الإتحاد العقارية
%5.2+ 15+ 7/13/2003 290 18,600 6 60,000 305 0 315 29 شرآة أجيال العقارية الترفيهية
%6.6+ 14+ 2/8/2003 212 3,313,040 235 14,740,000 226 210 230 الشرآة الأولى للإستثمار 30
%4.5+ 11+ 2/8/2003 244 1,996,580 216 8,020,000 255 244 255 31 شرآة الإنماء العقارية  
%3.6+ 10+ 2/8/2003 275 1,687,350 176 6,010,000 285 275 285 32 شرآة الإستثمارات الوطنية
%2.0+ 10+ 2/8/2003 500 1,756,100 221 3,440,000 510 500 520 33  بيت الأوراق المالية
%2.0+ 10+ 2/8/2003 510 1,113,500 164 2,105,000 520 510 540 34 مجموعة عربى القابضة
%1.0+ 10+ 2/8/2003 990 642,950 54 645,000 1,000 990 1,000 35 شرآة التسهيلات التجارية
%2.3+ 10+ 2/8/2003 440 121,200 21 270,000 450 0 460 36 شرآة المقاولات والخدمات البحرية
%1.6+ 10+ 2/8/2003 620 66,500 17 105,000 630 0 650 37 الكويتية لصناعة مواد التغليف
%1.9+ 10+ 7/20/2003 530 5,400 2 10,000 540 0 540 38 الشرآة الأهلية للتأمين
%4.5+ 8+ 2/8/2003 178 2,085,520 238 11,380,000 186 176 188 39 الشرآة العربية العقارية
%3.4+ 6+ 2/8/2003 178 251,320 42 1,380,000 184 0 188 40 شرآة الخدمات التعليمية
%2.9+ 6+ 2/8/2003 210 86,440 11 400,000 216 0 218 41 شرآة الكويت والشرق الاؤسط
%1.5+ 5+ 2/8/2003 325 3,778,750 203 11,560,000 330 325 335 42 شرآة بوبيان للبتروآيماويات
%1.9+ 5+ 2/8/2003 260 1,848,850 173 7,050,000 265 250 270 43 الخليجية الدولية للإستثمار
%1.5+ 5+ 2/8/2003 340 1,707,150 144 4,990,000 345 335 350 44 شرآة مجموعة الأوراق المالية
%1.3+ 5+ 2/8/2003 395 319,350 33 800,000 400 395 400 45 شرآة الإستشارات المالية الدولية
%1.3+ 5+ 2/8/2003 380 72,900 8 190,000 385 0 385 46 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار
%1.0+ 5+ 2/8/2003 485 70,100 10 140,000 490 0 510 47 شرآة وربة للتأمين
%2.2+ 4+ 2/8/2003 178 12,945,160 573 71,560,000 182 176 184 48  شرآة مشاريع الكويت القابضة
%4.3+ 4+ 2/8/2003 93 3,234,440 395 33,480,000 97 93 99 49 الشرآة الكويتية للمال 
%1.8+ 4+ 2/8/2003 224 2,656,960 266 11,820,000 228 224 228 50 شرآة المرآزالمالى الكويتى
%2.4+ 4+ 2/8/2003 164 517,600 69 3,040,000 168 164 172 51 الكويتية للكيبل  التلفزيوني
%2.0+ 4+ 2/8/2003 202 218,960 35 1,060,000 206 0 210 52 شرآة الحاسبات الالكترونية
%1.8+ 4+ 2/8/2003 224 143,520 16 620,000 228 228 234 53 شرآة نقل وتجاره المواشى
%0.9+ 2+ 1/0/1900 216 4,026,000 407 18,900,000 218 206 220 الكويتية للخدمات التمويلية 54
%1.4+ 2+ 2/8/2003 142 883,480 144 6,120,000 144 142 146 55 شرآة الأسماك الكويتية المتحده
%1.1+ 2+ 7/26/2003 180 509,520 82 2,820,000 182 0 184 56 شرآة المال  العقارية
%1.1+ 2+ 2/8/2003 178 403,320 45 2,240,000 180 178 182 57 الشرآة المتحدة للدواجن
%1.1+ 2+ 7/26/2003 184 91,080 18 480,000 186 0 196 58 المجموعة العربية للتأمين
%1.4+ 1+ 2/8/2003 74 569,920 126 7,600,000 75 74 76 59 رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض

من02 حتى 06 أغسطسعــام 2003           والجـدول الـتالى يـوضح الـشـرآـات الـتى أنخفـضت أسعار أسـهـمـها خلال الفترة
الأقفال الســــابق الأسهم قيمة عـدد الاسهم آمية الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات (سهم) المتداولة الاقفال الادنى الاعلى    اســـــم الشــــرآة
%4.8- 80- 7/26/2003 1,680 28,200 3 17,500 1,600 0 1,640 1 شرآة السكب الكويتية 
%1.7- 40- 7/23/2003 2,340 11,500 1 5,000 2,300 0 2,300 2 شرآة مجموعة النقل والتخزين
%6.6- 30- 6/30/2003 455 17,150 2 40,000 425 0 430 الأهلية للمشاريع الصناعية 3
%3.6- 20- 2/8/2003 560 7,352,400 630 13,525,000 540 530 560 4 الكويتية لبناء واصلاح السفن
%3.7- 20- 2/8/2003 540 23,400 6 45,000 520 0 520 5 شرآة الصالحيه العقارية
%4.2- 20- 7/2/2003 480 4,600 1 10,000 460 0 460 6 شرآة الخليج للتأمين
%1.1- 5- 2/8/2003 475 7,466,650 438 15,970,000 470 465 480 7 البنك العقاري الكويتي
%1.7- 5- 2/8/2003 290 499,000 28 1,750,000 285 270 290 8 الشرآة الدولية للتمـويــل
%1.6- 5- 2/8/2003 315 276,000 54 890,000 310 305 320 9 الكويتية لصناعة مواد البناء
%1.2- 5- 2/8/2003 425 245,000 18 580,000 420 420 430 10 البنك الأهلي الكويتي
%1.3- 5- 7/26/2003 380 115,800 13 310,000 375 0 375 11 شـرآة  أعيان لإجار والإستثمار
%1.2- 5- 2/8/2003 420 70,900 10 170,000 415 410 420 12 بنك الكويت والشرق الأوسط
%2.9- 4- 2/8/2003 136 196,560 48 1,420,000 132 0 142 13 العربية الإستثمارات العامة
%1.7- 2- 2/8/2003 116 180,320 21 1,600,000 114 0 116 14 الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية
%0.8- 2- 7/26/2003 238 219,200 21 920,000 236 0 240 15 شرآة الصناعات المتحدة
%0.8- 2- 2/8/2003 236 27,960 3 120,000 234 0 234 16 شرآة مجمعات الاسواق

94  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية . 16  شرآة من أصل أنخفضت أسعارأسهم : الأسـهم المنخـفـضـة

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
:  أرتفعت أسهم 59  شــرآة من أصل 94  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية . الأســــــهم المـرتـفـعـة

الـتـغـيـر

الـتـغـيـر

م

م
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+ 0.49 نقطة نقطة بتغير  243.24 + 14.1 نقطة وبلغ المؤشرالوزني نقطة بتغير 3,808.3 من02 حتى 06 أغسطس بلغ المؤشرالسعري للسوق حرآة تـداول الأسهم خلال الفـترة  
قيمة الأسهم     %  الى.      الأقفال السابق          الــتـــغــيــر عدد     %  الى. آمية الأسهم     %  الى. أسعار الـيـوم (ف.ك) البيان

% (+أو-) التاریخ السعر الأجمالي المتداولة(د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة(سهم) الإقفال أدنى أعلى اســــم الشـــرآة
0 0 2/8/2003 1,260 %1.7 4,117,700 %0.4 61 %0.5 3,262,500 1,260 1,240 1,280 1 بنك الكويت الوطني
0 0 2/8/2003 850 %1.7 4,069,350 %0.4 60 %0.7 4,750,000 850 850 870 2 بنك الخليج 
0 0 2/8/2003 690 %2.3 5,447,900 %0.9 150 %1.1 7,875,000 690 670 700 3 البنك التجارى الكويتي

%1.2- 5- 2/8/2003 425 %0.1 245,000 %0.1 18 %0.1 580,000 420 420 430 4 البنك الأهلي الكويتي
%1.2- 5- 2/8/2003 420 %0.0 70,900 %0.1 10 %0.0 170,000 415 410 420 5 بنك الكويت والشرق الأوسط
%1.1- 5- 2/8/2003 475 %3.2 7,466,650 %2.6 438 %2.2 15,970,000 470 465 480 6 البنك العقاري الكويتي

0 0 2/8/2003 330 %0.8 1,821,500 %0.9 144 %0.8 5,480,000 330 330 335 7 بنك برقان الكويتي
%3.1+ 40+ 2/8/2003 1,280 %0.6 1,301,950 %0.4 71 %0.1 1,007,500 1,320 1,260 1,320 8 بيت التمويل الكويتي

%10.4 24,540,950 %5.7 952 %5.4 39,095,000 222.09 4,171.1 مجـمـوع قــطـاع الــبـنــوك
0 0 2/8/2003 355 %0.1 271,800 %0.2 40 %0.1 760,000 355 350 365 9 الشرآة الكويتية للإستثمار

%1.0+ 10+ 2/8/2003 990 %0.3 642,950 %0.3 54 %0.1 645,000 1,000 990 1,000 10 شرآة التسهيلات التجارية
%1.3+ 5+ 2/8/2003 395 %0.1 319,350 %0.2 33 %0.1 800,000 400 395 400 11 شرآة الإستشارات المالية الدولية
%3.6+ 10+ 2/8/2003 275 %0.7 1,687,350 %1.1 176 %0.8 6,010,000 285 275 285 12 شرآة الإستثمارات الوطنية
%2.2+ 4+ 2/8/2003 178 %5.5 12,945,160 %3.4 573 %9.9 71,560,000 182 176 184 13  شرآة مشاريع الكويت القابضة
%5.7+ 30+ 2/8/2003 530 %4.3 10,115,050 %4.0 678 %2.5 18,415,000 560 530 560 14 الشرآة الأهلية للإستثمار
%1.3+ 5+ 2/8/2003 380 %0.0 72,900 %0.0 8 %0.0 190,000 385 0 385 15 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار

0 0 3/26/2002 196 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 196 0 0 16 شرآة المستثمر الدولى
%2.0+ 10+ 2/8/2003 500 %0.7 1,756,100 %1.3 221 %0.5 3,440,000 510 500 520 17  بيت الأوراق المالية

%10.3+ 18+ 2/8/2003 174 %4.3 10,114,040 %3.4 571 %7.4 53,620,000 192 176 194 18 شرآة الإستثمارات الصناعية
%1.5+ 5+ 2/8/2003 340 %0.7 1,707,150 %0.9 144 %0.7 4,990,000 345 335 350 19 شرآة مجموعة الأوراق المالية
%1.7- 5- 2/8/2003 290 %0.2 499,000 %0.2 28 %0.2 1,750,000 285 270 290 20 الشرآة الدولية للتمـويــل
%1.8+ 4+ 2/8/2003 224 %1.1 2,656,960 %1.6 266 %1.6 11,820,000 228 224 228 21 شرآة المرآزالمالى الكويتى
%2.9+ 6+ 2/8/2003 210 %0.0 86,440 %0.1 11 %0.1 400,000 216 0 218 22 شرآة الكويت والشرق الاؤسط

0 0 3/31/2002 92 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 92 0 0 23 المجموعة الدولية للإستثمار
0 0 2/8/2003 270 %0.2 464,550 %0.3 47 %0.2 1,720,000 270 260 275 24 مجموعة عارف الإستثمارية
0 0 2/8/2003 330 %0.5 1,121,300 %0.6 107 %0.5 3,430,000 330 320 330 25 شـرآة دار الإستثمار
0 0 4/26/2003 220 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 220 0 0 26 الشال للإستشارات و الاستثمار

%6.6+ 14+ 2/8/2003 212 %1.4 3,313,040 %1.4 235 %2.0 14,740,000 226 210 230 الشرآة الأولى للإستثمار 27
%4.3+ 4+ 2/8/2003 93 %1.4 3,234,440 %2.4 395 %4.6 33,480,000 97 93 99 28 الشرآة الكويتية للمال 
%5.7+ 15+ 2/8/2003 265 %1.2 2,752,450 %1.4 230 %1.4 9,910,000 280 265 285 29 بيت الإستثمار الخليجي
%1.3- 5- 7/26/2003 380 %0.0 115,800 %0.1 13 %0.0 310,000 375 0 375 30 شـرآة  أعيان لإجار والإستثمار
%5.9+ 20+ 2/8/2003 340 %5.2 12,347,650 %5.1 857 %4.8 34,940,000 360 335 365 31 شـرآة  بيان للإستثمار

0 0 2/8/2003 550 %1.0 2,372,850 %0.8 131 %0.6 4,280,000 550 540 570 شرآة بيت الإستثمار العالمي  32
0 0 2/8/2003 255 %0.2 530,350 %0.7 111 %0.3 2,090,000 255 250 255 شرآة أصول للإجار والتمويل 33

%1.9+ 5+ 2/8/2003 260 %0.8 1,848,850 %1.0 173 %1.0 7,050,000 265 250 270 34 الخليجية الدولية للإستثمار
%0.9+ 2+ 1/0/1900 216 %1.7 4,026,000 %2.4 407 %2.6 18,900,000 218 206 220 الكويتية للخدمات التمويلية 35

%31.8 75,001,530 %32.9 5,509 %42.2 305,250,000 239.90 4,045.6 مجمـوع قـطاع شرآات الإسـتثـمار
%8.0+ 35+ 7/21/2003 440 %0.0 18,300 %0.0 3 %0.0 40,000 475 0 475 36 شرآة الكويت للتأمين
%4.2- 20- 7/2/2003 480 %0.0 4,600 %0.0 1 %0.0 10,000 460 0 460 37 شرآة الخليج للتأمين
%1.9+ 10+ 7/20/2003 530 %0.0 5,400 %0.0 2 %0.0 10,000 540 0 540 38 الشرآة الأهلية للتأمين
%1.0+ 5+ 2/8/2003 485 %0.0 70,100 %0.1 10 %0.0 140,000 490 0 510 39 شرآة وربة للتأمين

%0.0 98,400 %0.1 16 %0.0 200,000 185.10 1,861.6 مجـمـوع قــطــاع شرآات ااتأمين
0 0 5/15/2000 138 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 138 0 0 40 شرآة عقارات الكويت
0 0 2/8/2003 270 %5.1 11,932,450 %4.2 704 %6.2 44,580,000 270 260 275 41 شرآة العقارات المتحده

%7.4+ 35+ 2/8/2003 475 %2.5 5,963,500 %3.2 533 %1.6 11,780,000 510 470 530 42 الشرآة الوطنية العقارية
%3.7- 20- 2/8/2003 540 %0.0 23,400 %0.0 6 %0.0 45,000 520 0 520 43 شرآة الصالحيه العقارية

%12.3+ 18+ 2/8/2003 146 %4.7 11,101,120 %5.1 855 %9.7 70,240,000 164 146 166 44 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية
%15.3+ 45+ 2/8/2003 295 %0.8 1,800,650 %1.0 171 %0.8 5,570,000 340 295 350 45 شرآة التمـدين العقارية

0 0 3/29/2000 58 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 58 0 0 46 الدولية للمشروعات الإستثمارية
%5.2+ 15+ 7/13/2003 290 %0.0 18,600 %0.0 6 %0.0 60,000 305 0 315 47 شرآة أجيال العقارية الترفيهية
%9.0+ 35+ 2/8/2003 390 %11.0 26,053,550 %7.6 1,271 %8.7 62,770,000 425 390 440 48 شرآة المصالح العقارية 
%4.5+ 8+ 2/8/2003 178 %0.9 2,085,520 %1.4 238 %1.6 11,380,000 186 176 188 49 الشرآة العربية العقارية
%5.9+ 15+ 7/26/2003 255 %0.1 286,700 %0.4 63 %0.2 1,100,000 270 0 285 50 شرآة الإتحاد العقارية
%4.5+ 11+ 2/8/2003 244 %0.8 1,996,580 %1.3 216 %1.1 8,020,000 255 244 255 51 شرآة الإنماء العقارية  

%15.0+ 45+ 2/8/2003 300 %1.9 4,576,050 %2.2 373 %2.0 14,280,000 345 300 345 52 الكويتية للمباني والتعمير
%1.1+ 2+ 7/26/2003 180 %0.2 509,520 %0.5 82 %0.4 2,820,000 182 0 184 53 شرآة المال  العقارية
%1.7+ 20+ 2/8/2003 1,200 %0.0 45,100 %0.0 6 %0.0 37,500 1,220 0 1,220 54 شرآة جيزان العقارية

%28.2 66,392,740 %27.0 4,524 %32.2 232,682,500 326.87 3,063.1 مجـمـوع قــطــاع الشرآات العفاریة

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

م
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+ 0.49 نقطة نقطة بتغير  243.24 + 14.1 نقطة وبلغ المؤشرالوزني نقطة بتغير 3,808.3 من02 حتى 06 أغسطس بلغ المؤشرالسعري للسوق حرآة تـداول الأسهم خلال الفـترة  
قيمة الأسهم     %  الى.      الأقفال السابق          الــتـــغــيــر عدد     %  الى. آمية الأسهم     %  الى. أسعار الـيـوم (ف.ك) البيان

% (+أو-) التاریخ السعر الأجمالي المتداولة(د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة(سهم) الإقفال أدنى أعلى اســــم الشـــرآة

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

م

%3.8+ 20+ 2/8/2003 530 %3.5 8,179,800 %2.5 421 %2.1 15,130,000 550 530 560 55 مجموعة الصناعات الوطنية
%5.0+ 30+ 2/8/2003 600 %2.0 4,730,350 %2.2 372 %1.0 7,525,000 630 600 650 56 الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية
%5.1+ 25+ 2/8/2003 495 %0.4 867,900 %0.5 77 %0.2 1,700,000 520 500 520 57 شرآة أسمنت الكويت

0 0 2/8/2003 700 %0.8 1,807,700 %0.6 95 %0.4 2,565,000 700 700 710 58 شرآة صناعات التبريد
%3.6+ 120+ 2/8/2003 3,360 %0.0 99,800 %0.1 10 %0.0 29,000 3,480 0 3,480 59 شرآة الخليج للكابلات
%3.6- 20- 2/8/2003 560 %3.1 7,352,400 %3.8 630 %1.9 13,525,000 540 530 560 60 الكويتية لبناء واصلاح السفن
%2.3+ 10+ 2/8/2003 440 %0.1 121,200 %0.1 21 %0.0 270,000 450 0 460 61 شرآة المقاولات والخدمات البحرية
%3.8+ 40+ 2/8/2003 1,060 %0.4 834,700 %0.7 115 %0.1 770,000 1,100 1,060 1,100 62 شرآة اسمنت بورتلاند
%6.3+ 30+ 2/8/2003 480 %0.0 104,300 %0.2 32 %0.0 205,000 510 495 520 63 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية

0 0 7/26/2003 460 %0.0 23,100 %0.0 5 %0.0 50,000 460 0 465 64 الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن
%4.8- 80- 7/26/2003 1,680 %0.0 28,200 %0.0 3 %0.0 17,500 1,600 0 1,640 65 شرآة السكب الكويتية 

0 0 2/8/2003 560 %0.2 470,500 %0.2 38 %0.1 840,000 560 560 570 66 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية
%0.8- 2- 7/26/2003 238 %0.1 219,200 %0.1 21 %0.1 920,000 236 0 240 67 شرآة الصناعات المتحدة
%1.5+ 5+ 2/8/2003 325 %1.6 3,778,750 %1.2 203 %1.6 11,560,000 330 325 335 68 شرآة بوبيان للبتروآيماويات

0 0 2/8/2003 550 %0.2 395,100 %0.3 52 %0.1 710,000 550 550 570 69 شرآة الخليج لصناعة الزجاج
0 0 6/16/2003 700 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 700 0 0 70 شرآة أسمنت الهلال

%6.6- 30- 6/30/2003 455 %0.0 17,150 %0.0 2 %0.0 40,000 425 0 430 الأهلية للمشاريع الصناعية 71
%1.6+ 10+ 2/8/2003 620 %0.0 66,500 %0.1 17 %0.0 105,000 630 0 650 72 الكويتية لصناعة مواد التغليف
%1.6- 5- 2/8/2003 315 %0.1 276,000 %0.3 54 %0.1 890,000 310 305 320 73 الكويتية لصناعة مواد البناء

%12.5 29,372,650 %12.9 2,168 %7.9 56,851,500 250.08 3,080.4 مجموع قــطــاع الشرآات الـصـنـاعية
0 0 7/21/2003 850 %0.0 4,250 %0.0 1 %0.0 5,000 850 0 850 74 السينما الكويتيه الوطنيه
0 0 2/8/2003 255 %0.0 7,650 %0.0 2 %0.0 30,000 255 0 255 75 شرآة الفنادق الكويتيه

%10.8+ 80+ 2/8/2003 740 %4.5 10,629,950 %4.8 810 %1.9 13,670,000 820 720 820 76 شرآة المخازن العموميه
%0.8- 2- 2/8/2003 236 %0.0 27,960 %0.0 3 %0.0 120,000 234 0 234 77 شرآة مجمعات الاسواق
%0.6+ 20+ 2/8/2003 3,140 %0.7 1,679,160 %0.9 156 %0.1 536,000 3,160 3,080 3,200 78 شرآة الإتصالات المتنقلة
%2.0+ 4+ 2/8/2003 202 %0.1 218,960 %0.2 35 %0.1 1,060,000 206 0 210 79 شرآة الحاسبات الالكترونية
%3.4+ 6+ 2/8/2003 178 %0.1 251,320 %0.3 42 %0.2 1,380,000 184 0 188 80 شرآة الخدمات التعليمية
%4.0+ 20+ 2/8/2003 500 %1.3 3,122,250 %1.6 264 %0.8 6,115,000 520 495 530 81 المجموعة البترولية المستقلة
%6.0+ 50+ 7/23/2003 840 %0.1 279,800 %0.2 33 %0.0 320,000 890 0 890 82 الشرآة الوطنية للتنظيف

%24.7+ 115+ 2/8/2003 465 %4.5 10,729,650 %4.9 814 %2.8 19,945,000 580 465 600 83 شرآة مرآز سلطان 
%2.0+ 10+ 2/8/2003 510 %0.5 1,113,500 %1.0 164 %0.3 2,105,000 520 510 540 84 مجموعة عربى القابضة
%1.7- 40- 7/23/2003 2,340 %0.0 11,500 %0.0 1 %0.0 5,000 2,300 0 2,300 85 شرآة مجموعة النقل والتخزين

0 0 2/8/2003 1,680 %1.4 3,341,750 %0.8 142 %0.3 2,007,500 1,680 1,660 1,680 86 الوطنية للإتصالات المتنقلة 
%11.8+ 100+ 2/8/2003 850 %1.3 3,005,850 %2.2 362 %0.5 3,265,000 950 850 960 87 رابطة الكويت والخليج للنقل
%2.4+ 4+ 2/8/2003 164 %0.2 517,600 %0.4 69 %0.4 3,040,000 168 164 172 88 الكويتية للكيبل  التلفزيوني
%2.5+ 40+ 7/15/2003 1,600 %0.0 8,200 %0.0 1 %0.0 5,000 1,640 0 1,640 شرآة الأنظمة الآلية 89

%14.8 34,949,350 %17.3 2,899 %7.4 53,608,500 299.46 7,057.7 مجـمـوع قــطـاع شرآات الخـــدمــات
%1.8+ 4+ 2/8/2003 224 %0.1 143,520 %0.1 16 %0.1 620,000 228 228 234 90 شرآة نقل وتجاره المواشى
%1.4+ 2+ 2/8/2003 142 %0.4 883,480 %0.9 144 %0.8 6,120,000 144 142 146 91 شرآة الأسماك الكويتية المتحده
%1.1+ 2+ 2/8/2003 178 %0.2 403,320 %0.3 45 %0.3 2,240,000 180 178 182 92 الشرآة المتحدة للدواجن
%1.1+ 20+ 2/8/2003 1,820 %0.6 1,297,200 %0.0 8 %0.1 705,000 1,840 0 1,840 93 الشرآة الكويتية للأغذية

%1.2 2,727,520 %1.3 213 %1.3 9,685,000 232.00 2,410.6 مجـمـوع قــطــاع شرآات الأغــذیــــة
0 0 ######## 29 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 29 0 0 94 بنك البحرين الدولى 

%2.9- 4- 2/8/2003 136 %0.1 196,560 %0.3 48 %0.2 1,420,000 132 0 142 95 العربية الإستثمارات العامة
%1.7- 2- 2/8/2003 116 %0.1 180,320 %0.1 21 %0.2 1,600,000 114 0 116 96 الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية

0 0 2/8/2003 146 %0.2 364,160 %0.3 57 %0.3 2,460,000 146 146 150 97 شرآة اسمنت الخليج
0 0 5/19/1999 86 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 86 0 0 98 شرآة صناعة اسمنت ام القيوين
0 0 2/8/2003 106 %0.6 1,331,360 %1.1 185 %1.7 12,560,000 106 104 108 99 شرآة صناعة اسمنت الفجيره

%1.4+ 1+ 2/8/2003 74 %0.2 569,920 %0.8 126 %1.1 7,600,000 75 74 100 رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض76
%1.1+ 2+ 7/26/2003 184 %0.0 91,080 %0.1 18 %0.1 480,000 186 0 196 101 المجموعة العربية للتأمين

0 0 7/21/2003 170 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 170 0 0 102 بنك الخليج المتحد
%7.1+ 60+ 7/21/2003 840 %0.0 30,400 %0.0 6 %0.0 35,000 900 0 900 103 القابضة المصرية الكويتية.

%1.2 2,763,800 %2.8 461 %3.6 26,155,000 150.86 1,758.3 مجمـوع قطاع الشرآات الغيرآویتية
%100 235,846,940 %100 16,742 %100 723,527,500 المـجـــمـــــوع الــكلي للـقــطـاعــات

0 0 ######## 1,460 0 0 0 1,460 0 0 صندوق الإستثمار الأول  1
0 0 2/8/2003 1,200 70,620 15 59,000 1,200 0 1,200 صندوق الإستثمارالعقارى  2
0 0 7/23/2003 670 0 0 0 670 0 0 صندوق الفرص العقارية  3
0 0 4/23/2003 670 0 0 0 670 0 0 صندوق المأمون  ( أ ) 4
0 0 7/5/2003 960 1,000 1 1,000 960 0 1,000 صندوق المأمون  ( ب) 5

71,620 16 60,000 182.06 1,982.6 مجـــمــــــوع الصنادیق الإستثماریة 
235,918,560 16,758 723,587,500 المـجـــمـــــوع الــكلي لـــلســـــوق
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